
 

Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 55» 

(МБДОУ «Детский сад № 55») 

 

ПРИКАЗ 

21.02.2018 г. № 24 
 

Об утверждении локальных актов 

по противодействию коррупции 

 

На основании статьи 13.3 ФЗ РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ (ред. от 22.12.2014) «О 

противодействии коррупции» и в целях предотвращения и урегулирования 

конфликтов интересов 

приказываю: 

1.Утвердить: 

- план мероприятий по противодействию коррупции (приложение № 1); 

- перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками 

(приложение №2); 

- порядок уведомления работодателя о фактах склонения работника организации к 

совершению коррупционных нарушений (приложение № 3); 

- формы уведомления работодателя о фактах склонения работника организации к 

совершению коррупционных нарушений (приложение № 4); 

- формы журнала регистрации уведомлений работодателя о фактах склонения 

работника организации к совершению коррупционных нарушений (приложение № 

5); 

- Положение о порядке предотвращения и урегулирования конфликта интересов в 

организации (приложение № 6); 

- формы уведомления работодателя о возникшем у работника конфликте интересов 

или о возможности его возникновения (приложение № 7); 

- формы журнала регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов или 

о возможности его возникновения (приложение № 8); 

- Кодекс этики и служебного поведения работников организации (приложение № 9); 

2.Возложить ответственность за организацию работы по профилактике 

коррупционных нарушений на заместителя заведующего Обухову М.К. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Заведующий                                                                           С.Б. Шатравина 


